Администрация муниципального образования

«Тиинское сельское поселение» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

18.02.2022          №1

с. Тиинск

заседания межведомственной рабочей группы по мониторингу ситуации на

рынке труда, по инвентаризации подведомственной территории по выявлению

объектов предпринимательской деятельности, не стоящих на налоговом учете,

по укреплению дисциплины оплаты труда, по снижению неформальной

занятости и легализации «теневой» заработной платы в муниципальном

образовании  «Тиинское сельское поселение» Ульяновской области

Место проведения: администрацияМО «Тиинское сельское поселение»

Председатель: Сутягин В.А.

Секретарь: Софронова О.П.

Присутствовали:8человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе по повышению заработной платы в МО «Тиинское сельское

поселение».

Докладчик –заместитель Главы администрации - начальник управления

экономики Костик Л.А.

2. Заслушивание работодателей.Информирование о последствиях

нарушениях трудового законодательства в части оформления трудовых

отношений с наемными работниками и выплаты заработной платы.

3. Подписание соглашений о повышении заработной платы и сохранении

штатной численности.

1.СЛУШАЛИ:

Заместителя Главы администрации - начальника управления экономики

Костик Л.А.

Довела до присутствующих информацию о работе по повышению

заработной платы в МО «Тиинское сельское поселение».

РЕШИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:

1. Индивидуального предпринимателя - Юдина Александра, ИНН

731003397749. Вид деятельности – выращивание зерновых культур.

2.Представителя ИП ГКФХ Сентягаева В.В. – Зиятдиева Дмитрия, ИНН

730200037302. Вид деятельности – выращивание зерновых культур.

3. Представителя ООО «Тиинская мельница» - Скворцова Андрея, ИНН

7302002670.Вид деятельности – производство электричекого и электронного

оборудования для автотранспортных средств.

4. Представителя Тиинского потребительского общества - Андреянову

Наталью, ИНН 7310005474. Вид деятельности – торговля розничная.

5. Индивидуального предпринимателя -  Костика Андрея Ивановича, ИНН

731000572262, вид деятельности – розничная торговля.

2. РЕШИЛИ:

Рекомендовать работодателям:

провести индексацию  заработной  платы  работникам;

производить своевременные  выплаты заработной платы в срок;

производить своевременные отчисления по всем видам налогов;

оформить трудовые отношения с наемными работниками, отказаться от

«конвертных» схем оплаты труда;

представлять в органы службы занятости населения информацию о

наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, о сокращении

численности работников;

провести  специальную оценку условий труда,

ориентирование на проведение медицинских проф. осмотров с целью

снижения уровня профессиональных заболеваний.

зарегистрироваться на государственном портале «Работа в России», с

последующим размещением вакантных должностей.

3.Рекомендовали подписать соглашение о повышении заработной платы и

сохранении штанной численности.

Председатель:    В.А. Сутягин

Секретарь: Софронова О.П.

Список присутствующих на заседании:

-Сутягин В.А.

-Костик Л.А.

-Мясникова Л.Е.

-Юдин А.Н.

-Андреянова Н.В.

-Скворцов А.

-Зиятдиев Д.

-Костик А.И.